令和 ６年 ６月 吉日

お客さま 各位

高 崎 信 用 金 庫

しんきんバンキングアプリサービスにおけるバージョンアップについて

標記につきまして、Google および Apple 各社からアプリのストア公開にか

かる規約変更の発表がありましたことから、これに対応するため、しんきんバ

ンキングアプリサービス（以下、「バンキングアプリ」という。）をバージョ

ンアップするよう依頼がありました。

あわせてセキュリティ強化を目的とした改修を実施いたしますので、下記の

内容を確認のうえ、対応いただきますようお願い申し上げます。

記

１．対応内容

（１）Google/Apple規約変更対応

Google および Apple 各社によりアプリストア公開にかかる規約が変更

され、対応が必須であることから、当該規約へ準拠するためバンキングア

プリで使用している一部のソフトウェアをバージョンアップします。

（２）セキュリティ強化

   セキュリティ強化のため、バンキングアプリで使用している一部のソフ

トウェアをバージョンアップします。

２．アプリストア公開日時

２０２４年６月２０日（木）９時００分頃

※Google および Apple 各社の対応状況等により、アプリストアへの公開

が遅延する可能性があります。

３．アプリのバージョン

OS 現バージョン 新バージョン

Android
Ver 2.8.1 Ver 2.8.2

iOS（iPhone）

４．セキュリティ強化に伴う強制バージョンアップについて

   セキュリティ強化のため、全てのお客様にバージョンアップしていただ

く必要があることから、強制バージョンアップ対応を実施します。

強制バージョンアップ実施後に現在の最新バージョンである 2.8.1以下

のアプリを起動すると、バージョンアップを促すメッセージが表示され、

［ＯＫ］タップでアプリストアに遷移します。

バージョンアップせずにバンキングアプリを起動すると同メッセージが

繰り返し表示され、バンキングアプリを利用できない状態となります。

＜画面イメージ＞

Androidの場合   iOS（iPhone）の場合

【お問い合わせ先】

高崎信用金庫 事務管理部

バンキングアプリ（インターネットバンキング）担当

TEL 027-360-3472

＜メッセージ内容＞

確認

新しいバージョンのアプリ

をリリースいたしました。

最新バージョンにアップデ

ートしてください。